



# 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU AÇIKLANDI EN ÇOK SÖMÜRENLER BAŞI ÇEKTE

Koç Holdinge bağlı TÜPRAŞ'ın birinci sırada yer aldığı listenin üst sıralarını yine başta otomotiv olmak üzere metal sektörü aldı. Patronlar kârlarını artırsa da, finansman giderlerinden yakınlıkla faturayı işçilere çıkaracaklarının sinyali verdi

**İ**STANBUL Sanayi Odası (ISO) tarafından hazırlanan "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2018" raporu açıklandı. Koç Holdinge bağlı TÜPRAŞ'ın birinci sırada yer aldığı listenin üst sıralarını yine başta otomotiv olmak üzere metal sektörü aldı. Patronlar kârlarını artırsa da, finansman giderlerinden yakınlıkla faturayı işçilere çıkaracaklarının sinyali verdi.

ISO'dan yapılan açıklamaya göre, Türkiye'nin 500 büyük sanayi kuruluşunun üretimden net satışları 2018'de yüzde 34,5 artışla 878 milyar liraya yükseldi. Net satışlardaki artışta, "fiyat artışlarının yanı sıra döviz kurlarındaki yüksel-

menin ihracat gelirlerini artırması" belirleyici oldu. ISO Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu araştırması verilerine göre, 2018 yılının zirvesinde 79 milyar liralık üretimden satışları ile yine TÜPRAŞ yer aldı. Listede Ford Otomotiv 31 milyar liralık üretimden satışlarıyla ikinciliğini, Toyota Otomotiv de 23,6 milyar lira üretimden satışlarıyla üçüncülüğünü korudu. ISO 500'ün finansman giderlerinin faaliyet kârı içindeki payı yüzde 49,8'den, 2018'de yüzde 88,9'a yükseldi ve bu veriler, sanayi firmalarının 2018 kârının oldukça büyük bölümünü finansman giderlerine ayırdığını ortaya koydu.



ISO 500'de borç/öz kaynak dağılımında borçların payı yüzde 67 ile bugüne kadar belirlenen en yüksek düzeye yükseldi. ISO-500'de 2018 yılında kâr eden kuruluş sayısı 422'den 381'e düştü; zarar edenlerin sayısı 78'den 119'a yükseldi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, araştırmamızın sadece kendilerinin değil herkesin üzerinde düşünmesi gereken olumsuz göstergeleri olduğunu belirterek, "Ele alacağımız bu sonuçlardan biri, yılların birikimine dayalı olan ve her yıl katlanarak büyüyen finansman giderlerindeki artıştır. ISO 500 araştırması bir kez daha ortaya koymaktadır ki sanayi sektörümüz, esas faaliyetlerinde, satışlarında ve esas faaliyetlerindeki

kârlılıktaki, 2018 gibi zorlu bir senenin içinden geçmesine karşın başarılı bir performans göstermiştir. Ama bu performans, mali tablolara yansıyan finansman maliyetleriyle baş edememiştir. Maalesef finansmanın mali tablolarda yarattığı tahribat, esas faaliyetlerde ne kadar başarılı olunursa olunsun bunun sürdürülebilir olmadığını ortaya koymaktadır. Çünkü, sadece bir yılın değil uzun yılların bir sorunu olan bu finansman tahribatı, öz kaynak dengesini bozmakta, sanayinin kaliteli finansman kaynaklarına erişimini zorlu hale getirmektedir. 2018 yılında ISO 500'ün finansman giderlerinin faaliyet kârı içindeki payı yüzde 49,8'den yüzde 88,9'a yükseldi. Yani biz bugüne kadar yüzde

50'lerden şikâyetçiyken şimdi sanayi firmaları 2018 yılında elde ettikleri kârın nerdeyse tamamını finansman giderlerine ayırdı. 2018 yılının ikinci yarısında hem mali borçlardaki hem de finansman maliyetlerindeki artışlar sanayi firmalarının finansman giderlerinde suçlamaya neden oldu. Yani, finansman giderleri sanayi firmalarının kârlılıklarında temel belirleyici olmayı 2018 yılında da sürdürmüştür. ISO 500, 2018 yılında ani yaşanan finansal dalgalanma ve şokların yükselttiği finansman maliyetleri ile karşılaşmıştır. Yılın ikinci yarısındaki faiz oranları artışı ve Türk lirasındaki değer kaybına bağlı olarak enflasyondaki artışlar, ISO 500 için olumsuz mali koşullar yaratmıştır" diye konuştu.